
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.768, Ano 2022 – Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022. 

1 

                                                                                                                         

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº001/2022/GP 

 

EMENTA: Nomeia Comissão Permanente de 

Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de 

Santa Cruz e dá outras Providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

em Lei, Considerando o que dispõe a Lei Federal Nº 8.666/93, 

atualizada pela a Lei Federal Nº 8.883/94. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA, MARIA 

VENERADA SOUZA RODRIGUES, e, MARIA NATALIA 

LEANDRO ALENCAR, servidores desta Prefeitura Municipal de 

Santa Cruz, para comporem a Comissão Permanente de 

Licitação, cabendo ao primeiro designado presidi-la e à 

segunda designada secretariá-la, figurando os demais 

designados como membro permanentes. 

 

Art. 2º - A Comissão assim designada caberá desempenhar as 

atribuições próprias previstas na legislação vigente e 

pertinente a matéria, a nível da Administração Pública 

Municipal e da Entidade. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrários. 

 

 Publique – se 

  e 

 Registre - se 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, EM 03 DE JANEIRO DE 

2022. 

 

Eliane Maria da Silva Soares 

-Prefeita Municipal- 

 

PORTARIA N.º 002/2022/GP 

Faz designação de servidor para atuar como 

pregoeiro e de outros para formarem 

equipe de apoio e dá outras providências. 

 A Prefeita do Município de Santa Cruz – Estando de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e levando em 

consideração o que disposto no Decreto N.º006/2009, de 02 

de março de 2009 e Decreto Municipal Nº17, de 06 de abril de 

2020. 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Designar o servidor, JUAREZ GUIMARÃES DA 

SILVA, para atuar nos Pregões realizados de agora por diante 

pelo Município de Santa Cruz, para aquisição de bens e 

serviços comuns, como PREGOEIRO. 

 Art. 2º - Designar os (as) servidores(as), MARIA 

VENERADA SOUZA RODRIGUES, e, MARIA NATALIA 

LEANDRO ALENCAR, para atuarem nos mesmos certames de 

que trata o artigo primeiro, como EQUIPE DE APOIO, na forma 

como estabelecido na legislação atinente à espécie. 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.768, Ano 2022 – Segunda-feira, 03 de Janeiro de 2022. 

2 

 

Santa Cruz – PE, 03 de Janeiro de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

-Prefeita Municipal- 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) Nº 001/2022 - PMSC; Processo 

Administrativo Nº001/2022-PMSC: 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

03/01/2022, às 16:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: -14/01/2022, 

às 08:00 horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

14/01/2022, às 09:00 horas. 

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo pertinente para 

locação de trator agrícola de pneus, com potência de, no 

mínimo, 75 CV, com tração 4x4, com operador, equipado com 

grade aradora com 22 disco, de 20 polegadas, para execução 

de horas/máquina trator agrícola, a fim de viabilizar a aração 

e tombamento no preparo do solo para plantio agrícola, em 

diversas localidades, nas propridedades dos agricultores do 

Município de Santa Cruz, durante 12(doze) meses, de acordo 

com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – 

Termo de Referência deste edital. Valor Estimado R$ 

113.750,00 (CENTO E TREZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA 

REAIS). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, 

Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O 

Edital está disponível gratuitamente nos sítios  website: 

www.santacruz.pe.gov.br e www.bnc.org.br,"Acesso 

Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 03 de Janeiro de 2022 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) Nº 002/2022 - PMSC; Processo 

Administrativo Nº002/2022-PMSC: 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

04/01/2022, às 08:00 horas. 

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/01/2022, 

às 08:00 horas. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

17/01/2022, às 09:00 horas. 

Objeto: Contratação de Empresa(s) especializada(s) para 

prestação de serviços de locução de eventos, gravação de 

propagandas, vinhetas, divulgação de obras e locução na 

realização de eventos culturais, eventos de inauguração, 

comunicados e gravação de vinhetas, informes, avisos, dos 

serviços de interesse público, para disponibilização em rádios, 

e/ou equipamentos de som móveis, durante 12(doze meses, 

de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 

Anexo I – Termo de Referência deste edital. Valor Estimado R$ 

38.400,00(trinta e oito mil e quatrocentos reais). Edital e 

informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). 

Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está 

disponível gratuitamente nos sítios  website: 

www.santacruz.pe.gov.br e www.bnc.org.br,"Acesso 

Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 03 de janeiro de 2022 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

